
О внесении изменений в Указ Главы Республики Северная 
Осетия-Алания от 28 мая 2018 года № 156 «О Государственной премии 

Республики Северная Осетия-Алания имени Коста Хетагурова в
области литературы и искусства»

В целях совершенствования деятельности Комиссии по 
Государственной премии имени Коста Хетагурова в области литературы и 
искусства при Главе Республики Северная Осетия-Алания и в связи с 
кадровыми изменениями п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Указ Главы Республики Северная Осетия-Алания 
от 28 мая 2018 года № 156 «О Государственной премии Республики 
Северная Осетия-Алания имени Коста Хетагурова в области литературы и 
искусства» изменения согласно приложению к настоящему Указу.

2. Настоящий Указ вступает в силу сс ш.



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Указу Главы Республики 
Северная Осетия-Алания 

от 17 июня 2021 г. № 155

ИЗМЕНЕНИЯ
в Указ Главы Республики Северная Осетия-Алания от 28 мая 

20X8 года № 156 «О Государственной премии Республики Северная 
Осетия-Алания имени Коста Хетагурова в области 

литературы и искусства»

В составе Комиссии по Государственной премии Республики 
Северная Осетия-Алания имени Коста Хетагурова в области литературы и 
искусства при Главе Республики Северная Осетия-Алания, утвержденном 
Указом:

а) ввести в состав Комиссии:
Туганову Ларису Александровну, временно исполняющего 

обязанности Заместителя Председателя Правительства Республики 
Северная Осетия-Алания (председатель Комиссии);

Годжиеву Елену Хасанбековну, председателя Северо-Осетинской 
республиканской организации Российского профсоюза работников 
культуры (по согласованию);

Гутиеву Эльмиру Тамерлановну, исполняющего обязанности декана 
факультета осетинской филологии федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Осетинский государственный университет имени 
К.Л. Хетагурова» (по согласованию);

Дзасохова Музафера Созрыкоевича, заместителя главного редактора 
государственного бюджетного учреждения «Литературно-художественный 
детский журнал «Ногдзау», заслуженного работника культуры Республики 
Северная Осетия-Алания, народного писателя Республики Северная 
Осетия-Алания, лауреата Г осударственной премии имени Коста Хетагурова;

Кокаева Тотраза Аврамовича, поэта, переводчика, драматурга, 
народного поэта Республики Северная Осетия-Алания, заслуженного 
деятеля искусств Республики Южная Осетия, Республики Северная Осетия- 
Алания, лауреата Государственной премии имени Коста Хетагурова 
(по согласованию);

Савхалова Алана Георгиевича, члена правления общероссийской 
творческой профессиональной организации «Союз архитекторов России», 
председателя правления Северо-Осетинского регионального отделения 
Союза архитекторов России (по согласованию);

Хозиева Бориса Ражденовича, главного редактора государственного 
бюджетного учреждения «Редакция республиканской народной газеты



«Рагстдзинад», члена Союза журналистов России, Союза писателей России, 
члена правления Союза писателей Республики Северная Осетия-Алания, 
заслуженного деятеля культуры Российской Федерации и Республики 
Северная Осетия-Алания, кандидата филологических наук;

Фидарова Юрия Астемировича, председателя Комитета по делам 
печати и массовых коммуникаций Республики Северная Осетия-Алания;

б) вывести из состава Комиссии Азимову И.С., Агаеву С.Т., 
БолиеваР.И., КудзоевуА.Ф., Томаева С.З.;

в) должность Гулуева В.М. изложить в следующей редакции: 
«председатель Северо-Осетинского отделения Союза

кинематографистов Российской Федерации, заслуженный деятель искусств 
Российской Федерации, заслуженный деятель искусств Республики 
Северная Осетия-Алания, лауреат Государственной премии имени Коста 
Хетагурова (по согласованию)»;

г) должность Кубалова Э.Т. изложить в следующей редакции: 
«временно исполняющий обязанности Министра культуры

Республики Северная Осетия-Алания»;
д) должность Макоева А.В. изложить в следующей редакции: 
«художественный руководитель-директор Государственной

филармонии Республики Северная Осетия-Алания, председатель 
Северо-Осетинского отделения Союза композиторов Российской 
Федерации, заслуженный деятель искусств России, народный артист 
Республики Северная Осетия-Алания, Республики Южная Осетия, лауреат 
Государственной премии имени Коста Хетагурова (по согласованию)»;

е) должность Уварова В.И. изложить в следующей редакции: 
«художественный руководитель государственного бюджетного

учреждения культуры «Академический ордена Трудового Красного 
Знамени русский театр имени Евгения Вахтангова», народный артист 
России, народный артист Республики Северная Осетия-Алания, лауреат 
Государственной премии имени Коста Хетагурова»;

ж) должность Хабаловой Ф.С. изложить в следующей редакции: 
«декан факультета журналистики федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Осетинский государственный университет имени 
К.Л. Хетагурова», заслуженный работник образования Республики 
Северная Осетия-Алания (по согласованию)».


